

ગુજરાત યુનિવર્સિટી

ડિપાર્ટમેન્ટ ઓફ કમ્યુનિકેશન એન્ડ જર્નાલિઝમ  
પ્રવેશ જાહેરાત - ૨૦૨૨-૨૦૨૩.

- (૧) માસ્ટર ઓફ માસ કમ્યુનિકેશન એન્ડ જર્નાલિઝમ (એમ.એમ.સી.જે.) બે વર્ષનો અભ્યાસક્રમ) :  
કોઈપણ વિદ્યાશાખામાં પાસ થનાર સ્નાતક - અનુસ્નાતક અરજી કરી શકશે.
- (૨) માસ્ટર ઈન ડેવલપમેન્ટ કમ્યુનિકેશન (એમ.ડી.સી.) બે વર્ષનો અભ્યાસક્રમ (અંગ્રેજી માધ્યમ) :  
કોઈપણ વિદ્યાશાખામાં પાસ થનાર સ્નાતક-અનુસ્નાતક અરજી કરી શકશે.  
બન્ને અભ્યાસક્રમોમાં પ્રવેશ પરીક્ષાની ગુણવત્તાના ધોરણે પ્રવેશ આપવામાં આવે છે.  
એમ.એમ.સી.જે. પ્રવેશ માટેના અરજીપત્રકો રૂ.૨૦૦-૦૦ની કિંમતે તથા એમ.ડી.સી. પ્રવેશ માટેના અરજી પત્રકો રૂ.૨૦૦-૦૦ની કિંમતે તા.૦૭-૦૭-૨૦૨૨ સુધી ડિપાર્ટમેન્ટ ઓફ કમ્યુનિકેશન એન્ડ જર્નાલિઝમ, 4<sup>th</sup> Floor, સ્વામી વિવેકાનંદ શિક્ષણ સંકુલ, યુનિવર્સિટી ગ્રંથાલયની સામે, ગુજરાત યુનિવર્સિટી, અમદાવાદ-૯ના કાર્યાલયમાંથી સવારે ૧૧-૦૦ થી ૨-૦૦ દરમિયાન મળશે. જે ભરીને ડિપાર્ટમેન્ટ ઓફ કમ્યુનિકેશન એન્ડ જર્નાલિઝમ, 4<sup>th</sup> Floor, સ્વામી વિવેકાનંદ શિક્ષણ સંકુલ, યુનિવર્સિટી ગ્રંથાલય સામે, ગુજરાત યુનિવર્સિટી, અમદાવાદ -૩૮૦૦૦૯ના સરનામે ભરેલા પ્રવેશપત્રો સ્વીકારવાની છેલ્લી તા.૦૮-૦૭-૨૦૨૨ છે. ફોર્મ સ્વીકારવાનો સમય સવારે : ૧૦.૩૦ થી ૦૧.૩૦ કલાક બપોરે.

તા.૨૭-૦૬-૨૦૨૨.

(ડો. પી.એમ.પટેલ)  
કુલસચિવ.

**GUJARAT UNIVERSITY**  
**Department of Communication and Journalism**

**Admission Announcement 2022-23**  
**Application invited for admission to the following course :**

- (1) Master of Mass Communication and Journalism : (M.M.C.J.) Duration Two years :  
Any Graduate / Post Graduate from any recognized university can apply.
- (2) Master in Development Communication : (M.D.C.) Duration Two years (English Medium): Any Graduate / Post Graduate can apply .  
Selection : Admission on the basis of Entrance test.  
Application forms-prospects are available on payment of Rs. 200/- for M.D.C. & RS. 200/- for M.M.C.J. up to Dt.07 -07-2022 between 11.00 a.m. to 2.00 p.m. at "Department of Communication & Journalism,4<sup>th</sup> Floor,Swami Vivekanand Shikshak Sankul, Opp. University library, Gujarat University, Navrangpura, Ahmedabad-380 009.  
The application forms, Filled in with relevant details, should reach us, by post or in person, between 10.30 a.m. to 01.30 p.m. till Date.08 -07-2022 at the office of the Department of Communication & Journalism,4<sup>th</sup> Floor,Swami Vivekanand Shikshak Sankul, Opp. University library, Gujarat University, Navrangpura, Ahmedabad-380 009.

Dt. 27-06-2022.

( Dr. P.M.Patel )  
Registrar.